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LVK Dyrlægerne A/S’ høringssvar til udkast til bekendtgørelse om endelig nedlukningserstatning 

(journalnr. 2021-6200) 

 

LVK Dyrlægerne A/S (CVR-nr. 34200904) er ejet af LVK/Landbrugets Veterinære Konsulenttjeneste (CVR-

nr. 42511919), og som er en forening ejet af vores kunder, dvs. svineproducenter, kvægproducenter og 

minkavlere, og er stiftet i 1972 og er Danmarks største produktionsdyrlægepraksis. Bestyrelsen er vores 

ejere/landmænd-minkavlere. Driften af produktionsdyrlægepraksis foregår i selskabet LVK Dyrlægerne A/S, 

Fynsvej 8, 9500 Hobro. 

 

I 2011 blev der indført obligatorisk sundhedsrådgivning, herunder dyrlægebesøg i pelsdyrfarme, som stiller 

store krav til faglig viden om lovgivning, pelsdyrproduktion og sygdomme. Da minkavlere ikke tidligere 

havde været vant til jævnlige dyrlægebesøg, har vi i samarbejde med minkavlerne og dennes medarbejdere 

være med til at sikre en optimal dyrevelfærd og samtidig hjælpe minkavleren til en god og rentabel produk-

tion. 

 

For at være klar til at rådgive professionelle minkavlere gik LVK Dyrlægerne i 2010 i gang med at samle de 

bedste minkdyrlæger i Danmark ved bl.a. at opkøbe deres dyrlægepraksis med kunder og dyrlæge. Siden 

hen er der kommet flere dyrlæger og kunder til både ved organisk vækst og ved opkøb, så vi i 2020 var 

oppe på en markedsandel på ca. 40 % af de danske mink med 275 ejere og ca. 400 minkfarme. 

 

I perioden fra 2010 til 2020 har LVK Dyrlægerne opbygget Danmarks største minkdyrlægepraksis, hvor vi 

har investeret kraftigt i markedsføring, afholdt møder om ny lovgivning i hele Danmark, uddannet og efter-

uddannet dyrlæger og minkavlere, udviklet IT-system til dyrlæger og minkavlere med Landmandportal til 

lovpligtige dokumenter til Fødevarestyrelsens kontrol af dyrlæger og minkavlere, hjemmeside med kæmpe 

sygdomsleksikon og egen producerede videoer, udvidet vores eget laboratorium i Hobro, således minkav-

lerne kunne få obduceret m.m. deres mink, så en hurtig diagnose kunne stilles.   

 

Omsætningen på mink er dog ikke så stor pr. kunde som hos grise og køer pga. færre lovpligtige dyrlæge-

besøg, og da der i perioden hvor minkene er pelset, indtil de får hvalpe igen, er lidt mindre arbejde. Så ud af 

den samlede omsætning i LVK Dyrlægerne i 2017-2019 udgør mink under 50 %, men det ændrer ikke ved, 

at vi havde 40 % af markedet og opkøbt dyrlægepraksis for 1,5 mio. kr. (i perioden 2010-2019), hvorfor 

nedlukningen rammer os hårdt. Vi har ligesom andre leverandører til minkerhvervet oplevet, at minkavlerne 

i 2019 og 2020 har nedskaleret deres minkfarme, hvilket også har betydet færre dyrlægebesøg i disse år. 

 

I november 2020 havde vi 8 dyrlæger, der var beskæftigede med mink, hvoraf 5 dyrlæger udelukkende be-

skæftiger sig med mink. Hertil kommer laboranterne på vores laboratorie og kontorassistenterne i admini-

strationen.  

 

Konklusion: 

Virksomheden har mistet sin minkrelaterede indtjening, minkrelaterede aktiver er blevet værdiløse, og virk-

somheden falder alene udenfor erstatningsordningen, fordi ”minkaktiviteten” ligger i et selskab sammen 

med andre aktiviteter – en ”juridisk tilfældighed”, hvilket ikke kan være rimeligt. Ud fra en samlet vurdering, 

som ikke er snævert begrænset til faldet i omsætningen, er LVK Dyrlægerne imidlertid væsentligt afhængig 

af salg til minkavlere i Danmark. 
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LVK Dyrlægerne henviser i øvrigt til det høringssvar, der er afgivet af Det Danske Minkerhverv. 

 

Hvis der er spørgsmål el.lign., er Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri velkommen til at kontakte 

mig. 

 

Med venlig hilsen 

 

Claus Søndergaard 

Administrationschef 
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